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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KoMUNA E Fusr{ii-Kosoviis / opSrrNA Kosovo-por,JE
MUNrcrpALr ry or pusnE-rosovEiKosovo-polJE

Dat€: 17.07.2014
Kuvendi i Komunes, nd mbledhjen e jashtezakonshme, t€ mbajtur md date 17.07.2014, pas
shqyrtimit tE propozimit te Nr. 421, rc dates 10.07.2014, paraqitur nga Drejtoria per Financa,
Buxhet dhe Pron6, te shqyrtuar n€ Komitetin pdr Politik€ dhe Financa dhe Kornitetin per
Komunitete,bazuar nd nenin 40,paragrafi 40.2, shkronja (b), te Ligjit per Veteqeverisje Lokale,
Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), Instruksionit per rishikirnin e buxhetit Nr. 1381, te
dates 08.07.2014 nga Ministria e Financave, nenin 27, shkronja (c) td Statutit t€ Kornunds, Nr.
98, i dates l7 .08.2012, mori:

VENDIM

l. Per aprovimin e propozimit Nr. 421 G 10.07 .2014, p€r rishikimin e buxhetit te komunes
se Fushd-Kosov€s per vitin 2014.

2. Me rishikim t€ buxhetit per vitin 2014,lejohen te transferohen mjetet financiare ne shume
te pergjithshme prej 150,000.00€, nga kategoria ekonomike e projekteve kapitale, nd tE
njejtdn kategori ekonomike, por ne projekte tjera kapitale.

3. Mjetet financiare nga projekti kapital, 'Ndertimi i shkolles ne Nakard6', hg& kodi i
projektit Nr. 89223, kodi i programit Nr.92010, fondi burimor 10, ne shume prej
100,000.00€ nga grandi qeveritar, lejohet tC transferohen ne kodin e projektit Nr. 89200,
kodin e programit Nr. 66015, fondi burimor 10, me destinim p€r projektin kapital t€
'asfaltimeve dhe trotuareve nd Nakarade'.

4. Mjetet financiare nga projekti kapital, 'Ndertimi i shkolles ne Nakardl', nga kodi i
projektit Nr. 89223, kodi i programit Nr. 92010, fondi burimor 21, nE shume prej
50,000.00€ nga te hyrat vetiake, lejohet td transferohen ne kodin e projektit Nr. 89206,
kodin e programit Nr. 66015, fondi burimor 21, nd projektin kapital pdr 'ndertimin e

kanalizimeve dhe ujesjellesve', me destinim pdr ndertimin e rrjeteve td kanalizimeve nd
Nakarde.

5. Kryerja e procedurave tjera pdr zbatimin e k6tij vendimi eshte ne kompetence te Kryetarit
te Komunds, Drejtorise pdr Financa, Buxhet dhe Pron€, Drejtorisd pdr Arsim dhe
Drejtorisd p6r Planifikim Urban, Kadaster dhe Gjeodezi.

6. Ky vendim hyn ne fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komunes.

Akti i dor€zohet:.Kryetarit t€ Komun€s, Kr1'esuesit tE Kuvendit, Drejtoris€ pEr FBP,


